
DĖL MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS 
ĮSIVERTINIMO REZULTATŲ
2023-08-31

Roma Svigarienė

Kauno „Šilo“ pradinės mokyklos 

direktorės pavaduotoja ugdymui



Mokykloje 2023 m. gegužės mėnesį vyko veiklos 

kokybės tyrimas pagal pasirinktus rodiklius:

3. srities UGDYMO (SI) APLINKOS rodiklius:
3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka; 
3.2. Mokymasis be sienų.  

Tyrimo metodai: mokinių, tėvų, mokytojų, anketinė 

apklausa, dokumentų analizė. 

Anketinėje apklausoje dalyvavo:

 100% mokytojų (švietimo pagalbos mokytojai ir 
vadovai nebuvo pakviesti) ,

 30 % tėvų;
 16% 3-4 klasių mokinių: 29 %- 3-os klasės ir 5%– 4-os 

klasės.
Tyrimo tikslas -   nustatyti mokyklos veiklos 

kokybės lygius, vadovaujantis IQES Online pateikta 

2016 m. metodika.

Kiekvienos srities temų veiklos rodiklius vertinome 

4 lygiais:

• 4 lygis – labai gerai

• 3 lygis – gerai

• 2 lygis – patenkinamai

• 1 lygis – nepatenkinamai



Tyrimą atliko:

• Lina Žičkienė, anglų k. vyr. 
mokytoja –3.1. Įgalinanti 
mokytis fizinė aplinka; 

• Greta Steponaitienė, 

pradinių klasių mokytoja 
metodininkė – 3.2. Mokymasis be 
sienų.

Bendras tirtų rodiklių įvertinimas – 
3,2 lygis

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

Lygis

3,6

2,7
3.1. Įgalinanti mokytis fizinė
aplinka

3.2. Mokymasis be sienų



3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka – 3,6 lygis

• Raktiniai žodžiai:

• Įranga ir priemonės (įvairovė ir šiuolaikiškumas);

•  Pastatas ir jo aplinka (estetiškumas, sveika ir palanki mokytis aplinka);

•  Aplinkų bendrakūra (mokiniai įtraukiami į aplinkų kūrimą, aplinką 
puošia darbais).



Aktualumas

• Tyrimui pasirinkome šį rodiklį, nes 

ruošiantis dirbti pagal atnaujinto ugdymo 

turinio programas labai svarbu turėti 

tinkamas mokymos (-si) aplinkas.



Ar respondentams
labai rūpi mokyklos
gyvenimas?

63,5

64

64,5

65

65,5

66

66,5

67

67,5

68

Mokytojai Tėvai

65

68

Netikėta, tačiau 35 proc. mokytojų nurodo, 

kad man rūpi mokyklos gyvenimas,

 tačiau nesu labai aktyvus pedagoginės 

bendruomenės narys. 



Ar saugūs mokiniai mokyklos aplinkoje?

Žemiausiai mokinių saugumą aplinkoje vertina mokytojai.

65

70

87

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Mokytojai

Mokiniai

Tėvai

Mokiniai saugūs mokykloje

Mokytojai Mokiniai Tėvai



IŠVADOS

❖1. Dauguma mokinių ir daugiau nei pusė tėvų teigia, kad vaikams mokykloje 
užtenka mokymo(si) priemonių (kompiuterių, mikroskopų, žemėlapių ir pan.), 
įranga ir priemonės atitinka vaikų poreikius. 

❖2. Šiek tiek mažiau nei pusė mokytojų teigia, kad mokykloje turima įranga ir 
priemonės atitinka jų dalyko reikmes (turinį, užduotis), mokykloje turima įranga ir 
priemonės atitinka mokinių poreikius, mokykloje pakanka  kompiuterių, kuriuos 
gali naudoti savo pamokose, įrangos ir priemonių užtenka visiems mokiniams.

❖3. Daugiau nei pusė mokytojų nurodė, kad savo pamokose neturi galimybės 
naudotis interaktyvia lenta ir nenaudoja įvairios įrangos (pvz., mikroskopus, 
robotukus ir pan.) savo pamokose.



IŠVADOS

❖4.  Tik trečdalis mokinių, bet daugiau nei pusė mokytojų atsakė, kad  kartu su 
mokiniais kuria / konstruoja mokymo(si) priemones.

❖5. Dauguma mokinių, mokytojų ir daugiau nei pusė tėvų  pastebi, kad  mokykla 
yra jauki ir tvarkinga, mokyklos aplinka yra saugi.

❖6.  Daugiau nei pusė mokytojų pastebi, kad  mokykloje nėra įrengta pakankamai 
zonų aktyviam ir pasyviam poilsiui, bendravimui.

❖7. Dauguma mokinių, mokytojų ir tėvų atsakė, kad mokytojai  įtraukia mokinius į 
klasės ar bendrų mokyklos erdvių kūrimą, puošimą,  jiems kartu su draugais 
patinka kurti mokyklos aplinkas, jų  darbai demonstruojami klasės patalpose ir 
mokyklos bendrose erdvėse



REKOMENDACIJOS

➢1. Įvertinant mokyklos galimybes, stengtis sparčiau aprūpinti mokytojus įranga  ir 
priemonėmis atitinkančiomis jų  dalyko reikmes (turinį, užduotis).

➢2. Siekti geriau aprūpinti mokinius įranga ir priemonėmis, kurias galėtų naudoti 
atnaujinto ugdymo turinio pamokose.

➢3. Toliau kurti / konstruoti kartu su mokiniais  mokymo(si) priemones ir paaiškinti 
mokiniams kokiam tikslui jos yra skiriamos.

➢4. Įrengti mokykloje 2-3 zonas aktyviam ir pasyviam poilsiui, bendravimui.



3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka – 2,7 lygis

• Raktiniai žodžiai:

• Mokymasis ne mokykloje (mokyklos teritorija, išvykos),

• Mokymasis virtualioje aplinkoje (tikslingumas ir įvairiapusiškumas)



Aktualumas

Tyrimui pasirinkome šį rodiklį, nes  

dirbant pagal atnaujinto ugdymo turinio 

programas labai svarbu ugdymo turinį 

perteikti taikant šiuolaikines mokymo 

metodikas, vedant pamokas netradicinėse bei  

virtualiose aplinkose.



Kultūros paso lėšų 
panaudojimas 2023 m. 
(01-06 mėn.) klasėse 
vienam mokiniui

• Visos klasių vadovės mokiniams organizuoja 
Kultūros paso edukacijas. 2023 m. vienam mokiniui 
skirta 11 eurų ir siūloma beveik 3000 įvairių kultūros 
ir meno edukacijų. 

7

0 0

7 7 7

0

4

5

2

0

2

0

1

2

3

4

5

6

7

8

1A 1B 1C 2A 2B 2C 3A 3B 3C 4A 4B 4C

Panaudotos lėšos (Eur.)2023 m.
2022-2023 m.m. 

Panaudotos lėšos (Eur.)

Edukacijas reikia planuoti iki 2023 m. gruodžio mėn. ir stengtis panaudoti visas vienam mokiniui skiriamas lėšas.



Ugdymo plane 
numatyta 10 dienų 
visos mokyklos 
bendrai integruotai 
veiklai:

Veikla 

Mokslo ir žinių šventė 

Projektas „Rudens lygiadienis“

Karjeros diena

Projektas „Simajudo turgus“

Projektas „Sveika gyva, Kalėdų viešnia!”.

Kalėdų šventė (edukacija teatre, rytmečiai, vakaronės).

Projektas „Užgavėnių šventė“

Projektas „Teatro diena“

Projektas „Tarptautinė vaikų gynimo diena“

Sporto ir sveikatingumo diena

Mokslo metų baigimo šventė

Veiklos vyks ne tik mokykloje, bet ir išorinėse aplinkose.

 Kartą per mėnesį karjeros specialistė praves kiekvienai 

klasei karjeros pamokėles ir supažindins su profesijomis.



IŠVADOS

❖1.Mokytojai organizuoja įdomias pamokas mokyklos teritorijoje, išvykas po 
miestą, rajoną, Lietuvą. 

❖2.Mokytojos nuolat tobulina informacinių technologijų taikymo 
mokymui(si) būdus. 

❖3.Tikslingai naudoja informacines technologijas pamokose. 

❖4.Mokyklos aplinka nepakankamai pritaikyta STEAM ugdymui ir įvairiems 
ugdomiesiems žaidimams lauke.  

❖5.Pamokos retai organizuojamos tėvų ir kitų žmonių darbovietėse. 



REKOMENDACIJOS

➢1.Pagal galimybes  pritaikyti mokyklos aplinką STEAM ugdymui, 
sveikatos stiprinimui ir įvairiems ugdomiesiems žaidimams lauke. 

➢2.Įgyvendinant profesinio orientavimo programą, ieškoti galimybių 
pradinukams lankytis tėvų ir kitų žmonių darbovietėse, susipažinti su 
karjeros galimybėmis.




	Slide 1: DĖL MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO REZULTATŲ 2023-08-31 
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: 3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka – 3,6 lygis  
	Slide 5: Aktualumas
	Slide 6: Ar respondentams labai rūpi mokyklos gyvenimas?   
	Slide 7:  Ar saugūs mokiniai mokyklos aplinkoje?  
	Slide 8: IŠVADOS
	Slide 9: IŠVADOS
	Slide 10: REKOMENDACIJOS 
	Slide 11:    3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka – 2,7 lygis   
	Slide 12: Aktualumas   
	Slide 13: Kultūros paso lėšų panaudojimas 2023 m. (01-06 mėn.) klasėse vienam mokiniui 
	Slide 14: Ugdymo plane numatyta 10 dienų visos mokyklos bendrai integruotai veiklai: 
	Slide 15: IŠVADOS 
	Slide 16: REKOMENDACIJOS 
	Slide 17

